VERBERABILIS, e, adj. μαστιγίας, verberibus dignus. Pl. Aul. 4, 4, 6. Verberabilissime, etiam rogitas, non fur, sed trifer!

[VERBERABUNDUS, a, um, adj. qui verberibus castigat. Plaut. fragm. (ed. A. Maio) p. 30. Ut eum verberabundum adducam domum. F.]

VERBERATIO, onis, f. μαστιγία, ἰσὰ, actus verberandi. [Callistrat. Dig. 48, 19, 7. Veluti fustium admonitio, flagellorum castigatio vinculorum (al. nervorum, al. lororum) verberatio. F.] P Translate. Q. Cic. Tironi, Fam. 16, 27. Mirificam mihi verberationem cessationis epistola dedisti, h. e. reprehensionem.

VERBERATOR, oris, m. qui verberat. Prud. περὶ στεφ. 9, 38. Donetur ipsis verberator parvulus, [h. e. magister, qui discipulos verberare solet. F.]

VERBERATUS, a, um, part. a verbero: τυφθεῖς, ictus, converberatus. Mart. 7, 95. Quid possis graviusque saeviusque Percussus facere atque verberatus? Plin. 9, 18, 32. Piscis, qui nusquam percoqui potest, nisi ferula verberatus. Hor. Od. 3, 1, 29. Vineae verberatae grandine. Ulp. Dig. 47, 10, 5. Quod se pulsatum, verberatumve esse dicat. V. VERBERO, as §. 1. P Translate. Tac. Agr. 41. f. Quibus sermonibus satis constat Domitiani quoque aures verberatas. Petr. Sat. 132. Manifestis matrona contumeliis verberata.

VERBERATUS, us, m. verberatio. In sexto casu sing. Plin. 31, 3, 23. Ut aqua etiam tactu gelida sit, etiam arte contingit, si etiam expressa in altum, aut e sublimi dejecta, verberatu corripiat aera.

VERBEREUS, a, um, adj. μαστιγίας, verberibus dignus, verberabilis. Pl. Capt. 5, 1, 31. et Ps. 4, 1, 7. Sed eum video verberare statuum. Id. Pers. 2, 2, 2. Asin' vero verberare caput!

VERBERITO, as, a. 1. μαστιγίω, saepe verbero. Paul. ex Fest. Verberitare Cato frequentative ab eo, quod est verbero, dixit.

VERBERO, as, a. 1. μαστιγίω, τύπτω, verberare, pulso, percussio, ferio. Videtur esse discrimen aliquod (quamquam non perpetuum) inter ver-

bero, et pulso: nam, ut ait Ofilius ap. Ulp. Dig. 47, 10, 5., verberare est cum dolore caedere, pulsare sine dolore. Sed hoc falsum est. Alii ita distinguunt, ut verberare proprium sit virgarum, et flagrorum, pulsare generalius sit, et ad quodvis ictus genus significandum pertineat. [*V. in Verber.] Cic. Verr. 2, 5, 54. med. Sex lictores valentissimi, et ad pulsandos verberandosque homines exercitissimi. Id. ib. 2, 3, 26. f. Videtis pendere alios ex arbore, pulsari autem alios, et verberari. Id. ib. 2, 5, 43. med. Quae cum apud te diceret, virgis oculi verberabantur. Ov. Met. 4, 726. Verberare aliquem ense. Suet. Cal. 26. Veste detracta, subjectaque militum pedibus, quo firme verberari insisterent. P Accipitur etiam pro percussione quacumque ratione. Cic. Phil. 8, 7. Ante consules, oculosque legatorum tormentis Mutinam verberavit. Virg. A. 3, 423. Charybdis sidera verberat unda. Id. ib. 11, 756. aquila aethera verberat alis. Stat. Th. 5, 390. nive verberat agros Juppiter. Plin. 14, 21, 27. Defruta exposita sub dio in cadis verberari sole, luna, imbre, ventis. Colum. Arb. 16. med. Sulcum cum feceris, patiere duobus mensibus eum tempestatibus verberari. Cato R. R. 91. Locum coaequato, et paviculis verberato. Lucan. 2, 407. et Adriacas qui verberat Aufidus undas, h. e. impetu vasto influens et propellens mare Adriaticum pulsanti similis. Sen. Troad. 321. Levi canoram verberans plectro chelyn. Val. Fl. 1, 639. puppim verberat Euris. P Translate etiam de verbis dicitur pro oburgare, conviciari, lacerare. Pl. Truc. 1, 2, 17. Me illis quidem haec verberat verbis. Cic. Pis. 26. med. Os tuum ferreum senatus convicio verberari noluisti. Id. Or. 3, 21. Orator in dicendo exercitatus istos verberabit, neque se ab iis contentum sinet, h. e. dicendo obruet, longe vincet. P Alio sensu. Pl. Amph. 1, 1, 117. Mihi vox aures verberat, h. e. aures meas percellit. [*Agit de hoc dicendi genere Passerat. ad Prop. 1, 16, 27. et Cort. ad Luc. 7, 25. ubi tamen Mart. Lag. edd. quorund. lectionem auras pro aures praeferendam censet.] P Item Pl. Truc. 4, 3, 3. participium verberans usurpavit pro vapulans. Rogitavi, inquit, ego vos verberantes, et pendentes simul. Alii rectius leg. Rogitavi ego vos pendentes verberans ambas simul? P Verberare lapidem est operam perdere, et sibi nocere. Id. Curc. 1, 3, 41. Noli, amabo, verberare lapidem, ne perdas manum.

VERBERO, onis, m. μαστιγίας, verberare dignus. Pl. Amph. 1, 1, 128. Ain' vero verbero? Deos esse tui similes putas? Id. Ps. 4, 7, 63. Edepol hominem verberonem! Adde Ter. Ph. 4, 4, 3. Cic. Att. 14, 6. Diserucior, Sextilii fundum a verberone Curtilio possideri.

*VERBEROSUS, a, um, adj. Gloss. Cyrill. μαστιγίας, verberosus, flagellaticius. B. A.

VERBICIFATIO, onis, f. sermo de re aliqua. Caecil. ap. Donat. in Ter. Eun. 4, 4, 4. Quid tibi de meo amore verbificatio est patri?

VERBIGENÄ, ae, m. Verbum Filius Verbo Patre genitum. Siquidem Verbum persona de Verbo Patre, id est ratione vel intelligentia oritur, ut Petrus Dogm. Theol. l. 6. c. 3. n. 5. ait. Prud. Cath. 3, 1. O crucifer bone, lucisator, Omniparens, pie, verbigena, Edite corpore virgineo; Sed prius in Genitore potens, Astra, solum, mare quam fierent. Hirc. Id. ib. 11, 17. Ex ore quamlibet Patris Sis ortus, et verbo editus, Tamen paterno in pectore Sophia callebat prius. P Uterque hic locus ab aliis explicatur de Filii Dei generatione in tempore, qua Verbum caro factum est, vel quia hoc mysterium a Deo Patre per prophetas et per angelum praenuntiatum fuit; vel quia Verbum caro factum est per Verbum, per quod facta sunt omnia; vel quia Christus ex Virgine Maria sine virili semine, solaque divini Verbi potentia Verbum caro factum est. [*Hunc locum ita mutavit ex suis amplificavit F., ut totus ipsi jure possit adscribi.]

VERBIGERO, as, n. 1. διαλέγω, verba facio. Appul. Apol. Quamdiu, et quoties inter nos verbigeratum sit.

VERBILEVIS, e, adj. qui levis et iucundus in loquendo est. Vix unus aut alter est, qui ita legat ap. Prop. 2, 4, 28. Cynthia formipotens, Cynthia verbilevis. Nam alii Cynthia forma potens, Cynthia verba levis. [Alii pro verba levis leg. forma levis. Porro Id. 3, 18, 7. Est tibi forma potens. F.]

*VERBILOQUIUM, i, n. Fulg. Myth. 1. Aristotelis syllogis maticum verbilochium. Bail.]

*VERBINUM, i, n. oppidum Galliae Belgicae, in agro Veromanduorum, hodie Verouins in Picardia. Anton. Itin. B. A.

*VERBIVELITATIO, onis, f. verborum proelia, λογομαχία. Plaut. Asin. 2, 2, 41. Verbivelitationem fieri compendi volo. Vulgo Verbis velitationem. B. A.

VERBOSE, adv. πολυλόγως, multis verbis. Cic. Mur. 12. Satis verbose: cedo quid postea? Id. Fam. 7, 3. med. Haec ad te scripsi verbosius. [Varr. R. 2, 5. Paulo verbosius haec. F.]

VERBOSITAS, atis, f. verborum affluentia, loquacitas, πολυλογία. Prud. περὶ στεφ. 10, 551. Ver-

Pl. As. 5, 1, 6. Decet verecundum esse adolescentem. *Or. Met.* 14, 840. Illa verecundo vix tollens lumina vultu, etc. *Mart.* 8, 1. Discas verecundo sanctius ore loqui. *Quint.* 10, 1. in. Verba parum verecunda, i. e. turpia. P Metonymice est parvus, moderatus, modestus. *Cic. Or.* 24. med. Ille tenuis orator nec in faciendis verbis erit audax, et in transferendis verecundus, et parvus in priscis. *Id. Phil.* 12, 5. Verecundiorum esse in postulando. *Hor. Ep.* 1, 1, 37. Saepe verecundum laudasti. *Or. Trist.* 4, 4, 49. Nunc precor hinc alio jubeat discedere, si non Nostra verecundo vota pudore carent. *Id. Trist.* 2, 353. mores distant a carnine nostri: Vita verecunda est, Musa jocosa mihi. *Mart.* 8, 70. Cum siccare sacra largo Permissida posset Ore, verecundam maluit esse sitim. *Vell.* 2, 33. med. Pompejus in appetendis honoribus immodicus, in gerendis verecundissimus: ut qui eos ut libentissime iniret, ita finiret aequo animo. *Cic. Fam.* 7, 13. Interiores litterae, quibus saepe verecundiorum me in loquendo facis. P *Verecundus color*, rubor in vultu ex verecundia, vel ei similis. *Or. Met.* 1, 485. Illa verecundo suffunditur ora rubore. *Hor. Ep.* 17, 21. Fugit juvenas, et verecundus color Reliquit ora. P Hoc dicere est mihi verecundum, *Quint.* 7, 1. f. h. e. verecundiae est. [*V. Spald. ad h. l.] P *Partes verecundiores* ap. *Arnob.* 4, 133. verendae, obscenae. P *Verecundus*, reverendus, venerabilis. *Amian.* 14, 6. Patrum reverenda cum auctoritate canities, populique R. nomen circumspicuum et verecundum. Adde 21. f. 30, 8.

VEREDARIUS, ii, m. nuntius publicus, qui equis certo loco positus maxima quam celeritate itinera conficit. *Sidon. ep.* 5, 7. med. Hi sunt, qui invident tunicatis otia, stipendia paludatis, viatica veredariis, mercatoribus nudinas. *Firm. Math.* 3, 13. f. Sed Mercurius et Mars in Martis signis aut partibus constituti regum nuntios, veredariosque reddent. Hinc jocus *Paulini Nolani. ep.* 9. (al. 28.) in. Victor epistolarum nostrarum veredarius pedes, aut bipes veredus. P [Translate *veredarius urbis* dicitur ab *Hieron.* ep. 22. n. 28. presbyter quidam qui in hoc omne studium posuerat, ut matronarum nomina, domos, moresque cognosceret, et paene usque ad cubicula dormiantium senex importunus ingrederetur. F.]

VEREDUS, i, m. *ἄλος κέρδιμος*, equus cursus publici. Olim vehicularis fuit: unde et *veredo* nomen. Nam conflatum est ex Latino *veho*, et Gallico *reda*, sive *rhedas*: quomodo et *verhedus* cum spiritu in *Pand. Rhod.* 50, 4, 18. §. 21. *Festus*: Veredus antiqui dixerunt, quod veherent rhedas, id est ducerent. Quae *Festi* sententia etiam ex eo vera ostenditur, quod antiquis cursoribus cursus publicus erat vehicularis, ut constat ex *Suet. Aug.* 49. V. VEHICULARIUS. Hinc patet eorum error, qui putarunt, veredum fuisse equum sine vehiculo, eoque *veredum* non quasi *vehedum*, sed quasi *vehedum* dictum videri. Nempe in errore eos duxit, quod posteriore aevo, etiam equis singulis ad publicum cursum uti solerent: quae res fecit, ut his etiam veredorum nomen sit tributum. *Auson. ep.* 8, 7. Ut celerem manuum, vel ruptum terga veredum Conscendas, prope dummodo jam venias. *Id. ep.* 13, 13. Sed cisium, aut pigrum cautus conscende veredum: Non tibi sit rhedae, non amor acris equi. P [Veredi proprie erant equi cursum publicum facientes in viis rectis, ut *paraveredi*, qui in transversis. F.] *Imp. Jul. Cod.* 12, 51, 4. et *Imp. Valent.* *Valens et Grat.* ib. 7. P Usurpatur de quocumque equo cursus velocissimi, qualibus antiqui utebantur in venatione. *Mart.* 12, 14. Parcius utaris, moneo, rapiente veredo, Prisce, nec in lepores tam violentus eas. Saepesatisfecit praedae venator, et acri Decidit excussus, nec rediturus, equo. *Id.* 14, 86. Stragula succincti venator sume veredi. P [Procurator a *veredis* dicebatur in domo Augusta, qui veredorum Augusti curam habebat. *Inscr. ap. Mur.* 2012, 3. D. M. Aurelio Stephano Proc. a *veredis* Aug. F.]

VERENDUS, a, um, part. a *vereor*: *αἰδέσιμος, εὐλαβητός*. *Or. Met.* 4, 539. majestatemque verendam Imposuit. *Id. Pont.* 3, 1, 143. Curia cum patribus fuerit stipata verendis. *Id. Trist.* 5, 6, 31. et quos praetexta verendos, Virgaque cum verbis imperiosa facit; et *Her.* 3, 103. Per tamen ossa viri subito male tecta sepulcro, Semper iudicis ossa verenda meis. P *Verenda, orum, vā adōia*, obscenae et pudendae corporis partes. *Plin. ep.* 3, 14. Alius os verberat, alius pectus et ventrem, atque etiam (foedum dictu) verenda contundit. *Veg. Vet.* 1, 7. In lateribus (equorum) et in coxis, et in verendis partibus. P Item timendus, terribilis. *Lucan.* 10, 46. Alexander Partho verendus. *Id.* 5, 502. Fluctus verendi classibus.

VERENS, entis, part. a *vereor*, timens. *Cic. Sen.* 22. Vos tamen Deos verentes, qui hanc omnem pulcritudinem tument et regunt, memoriam nostri pie inviolateque servabitis. *Id. Fam.* 9, 16. Qui te ad scribendum incitavit, verentem, ne Silius suo nuntio aliquid mihi sollicitudinis attulisset. *Suet. Claud.* 24. Verens reprehensionem. P Cum gen. *Colum.* 6, 2. f. Mores hujus pecudis, qui sunt ve-

rentes plagarum, et acclamationum. *Auson. in prol. VII. Sap.* 18. nec verentes sumptuum.

VERENTER, adv. *Sedul.* 1, 8. sanctoque verenter Stare choro.

VEREOR, eris, itus sum, dep. 2. *εὐλαβέομαι, αἰδέομαι*, est cum observantia quadam, et ingenio pudore metuere. Differunt *vereri*, et *timere*. Est enim *vereri* proprie liberorum, qui honestatis gratia moventur, *timere* autem servorum, ut in VERECUNDIA dictum est. *Cic. Sen.* 11. Metuebant eum servi, verebantur liberi. *Id. Phil.* 12, 12. Quid? veteranos non veremur? nam timeri se ne ipsi quidem volunt. *Pl. Amph. prol.* 22. Quippe qui intellexerat vereri vos se, et metuere, ita ut aequum est, Jovem. *Vereri* ut patrem, *metuere* ut maximum et potentissimum. *Liv.* 39, 37. med. Veremur quidem vos, Romani, et, si ita vultis, etiam timemus. Sed plus veremur, et timemus Deos immortales. P Tamen haec differentia non ubique servatur, sed *vereor* frequentissime idem plane est, quod *timeo*, nec solum de hominibus, sed etiam de rebus usurpat. *Cic. Q. Fr.* 1, 3. Quem meus Cicero et amabat ut fratrem, et jam ut majorem fratrem verebatur. *Id. Or.* 1. Veretur reprehensionem doctorum atque prudentium. *Id. Att.* 14, 4. Vereor Gallica bella. *Id. Acad.* 4, 45. Vos autem mihi veremini, ne labor ad opinionem. *Caes. B. G.* 5, 9. Eo minus veritus navibus, quod in litore molli atque aperto deligatas ad ancoras relinquebat. *Ter. Andr.* 3, 4, 3. Ego dudum non nihil veritus sum, Dave, abs te, ne faceres idem, etc. *Auct. ad Her.* 2, 19. Ergo et metus periculi hortabatur eum interimere, a quo supplicium verebatur. *Cic. Sen.* 6. med. de *Carthagine*: De qua non ante vereri desinam, quam illam excisam esse cognovero. P Cum gen. *Afran.* ap. *Non* 9, 3. Optandum uxorem, quae non vereatur viri. *Ter. Phorm.* 5, 7, 78. Neque hujus sis veritus feminae primariae. *Aecius* ap. *Non. ib.* Si tui veretur progenitoris. *Pacuv.* *ib.* Nihilne te populi veretur, qui vociferare in via? *Cic. Att.* 8, 4. Ne tui quidem testimonii veritus. Alii leg. *tuum testimonium*. P Cum infinito. *Ter. Andr.* 2, 1, 23. Hei mihi! vereor dicere. *Cic. Leg.* 1, 13. Vereor committere, ut non bene provisat et diligenter explorata principia ponantur. Adde *Caes. B. G.* 5, 6. s. f. P Et passive impersonaliter. *Cic. Fin.* 2, 13. Cyrenaici, quos non est veritum in voluptate summum bonum ponere. P Pro dolere, moleste ferre. *Or. Her.* 16, 75. Vincere erant omnes dignae: jedexque verebar, Non omnes causam vincere posse suam. P Cum conjunctivo, sequente ut, aut *ne non*, in iis, quae vellemus fieri. *Cic. Fam.* 14, 14. Vereor, ut Dolabella ipse satis nobis prodesse possit. *Id. Or.* 1, 9. Illa duo, Crasse, vereor, ut tibi possim concedere. *Id. Fam.* 14, 5. Accepi tuas litteras, quibus intellexi, te vereri, ne superiores mihi reddita non essent. P Et sequente ut, in iis quae nollemus. *Id. Or.* 1, 55. Veritus es, nisi istam artem oratione exaggerasses, ne operam perdidisses. *Id. Sul.* 23. med. In ipsa rogatione ne quid per vim ageretur, quis nostrum Sullam aut Caecilium verebatur? *Caes. B. G.* 1, 42. Vereri se, ne per insidias ab eo circumveniretur. *Id. ib.* 19. Nam, ne ejus supplicio Divitiarum animum effunderet, verebatur. P Et omissio *ne. Nep. Pel.* 1. Vereor, si res explicare incipiam, non vitam ejus enarrare, sed historiam videam scribere. P *Vereor* ne pro *vereor* ut, in his quae vellemus. *Auct. ad Her.* 3, 6. med. Si laudabimus, vereri nos dicemus, ne illius facta verbis consequi possimus. Est qui leg. ut. [*Neque aliter recte quis legere poterit.] Adde *Cic. Fam.* 6, 1. et *Marc.* 4. quae loca in NE attulimus. P Non *vereor* ne, et non *vereor* ne non omnem timorem excludit, et significat certum esse, et securum non dubitare, quin. *Cic. Fam.* 2, 1. Non enim vereor, ne non scribendo te expleam; et *ib.* 5. Non quo verear, ne tua virtus opinioni hominum non respondeat, sed, etc. et *ib.* 6. Neque enim sum veritus, ne sustinere tua in me beneficia non possem. *Id. ib.* 2, 7. Non vereor, nequid timide, nequid stulte facias; et *ib.* 5, 12. med. Non vereor, ne assentianticula quadam aucupari tuam gratiam videar. *Matius* ad *Cic. ib.* 11, 28. f. Non vereor, ne meae vitae modestia parum valitura sit contra falsos rumores. P *Vereri* dubitationem saepe significat cum aliquo timore conjunctam: habetque post se particulas dubitandi. *Sall. in or. Lep. contr. Sull. med.* Neque jam, quid existimetis de illo, sed quantum vos audeatis, vereor. *Cic. Att.* 7, 7. Pontinum quod scribis in urbem introisse, vereor quid sit: nam id, nisi gravi de causa, non fecisset. *Coel. ad Cic. Fam.* 8, 10. Hoc quomodo acciperent homines, vereor etiam nunc. *Ter. Andr.* 1, 2, 4. Heri semper lenitas, verebar, quorsum evaderet. *Cujus Dig.* 20, 4, 11. Vereor, num hic aliud sit dicendum. P *Vereri*, absolute, verecundiam habere. *Pl. Bacch.* 1, 2, 50. Hic vereri perdidit. P Passive. *Afran.* ap. *Gell.* 15, 13. Ubi maluit metui, quam vereri se ab suis. P Part. *Verens* et *Verendus* V. supra suis locis.